
Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.    32          del 22 marzo 2021 Pag. 1 di 3 

 

 
 

Ordine delle 

Professioni 

Infermieristiche della Provincia di 

ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO                             

N. 32 /2021 del 22 marzo 2021 

rif verbale N 3/2021 del 22 marzo 2021 

Convocato dal Presidente con nota n. 207 del 18/03/2021 inoltrata all’indirizzo PEC dei Sigg. 

Consiglieri, il Consiglio Direttivo viene convocato per le ore 17.00 di lunedì 22 marzo 2021. 

Vengono rispettati tutti i provvedimenti di sicurezza emananti dalle autorità competenti per far 

fronte all'emergenza Covid19 e avendo a disposizione un locale sufficientemente ampio per 

garantire distanziamento, la riunione avviene in presenza. Nel pieno rispetto della normativa Covid 

19 i Sigg. Consiglieri sono invitati a intervenire muniti di mascherina chirurgica e a mantenere il 

distanziamento. 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

CALCARI STEFANIA PRESIDENTE X  

GENTILE WILMA VICE PRESIDENTE X  

CANICATTI' MANUELA SEGRETARIO X  

CHERCHI ROBERTO TESORIERE X  

BIASE EDNA CONSIGLIERE X  

BRUSASCO MATTEO CONSIGLIERE X  

CARRETTO DANIELA CONSIGLIERE X  

CAVALLERO ANDREA CONSIGLIERE X  

COSTANTINI DAVIDE CONSIGLIERE X  

 

Assiste il Segretario dott.ssa Canicattì; verificato dalla dott.ssa Calcari, nella sua qualità di 

Presidente, che la convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, si dichiara aperta la 

seduta del Consiglio Direttivo e si pone in trattazione l’ordine del giorno. 

 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.    32          del 22 marzo 2021 Pag. 2 di 3 

 

Oggetto: Assegnazione incarico per consulenza contabile e fiscale per l’anno 2021 per le 

esigenze dell’Ordine Provinciale di Asti 

Il Presidente, 

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo 

di astensione dei Consiglieri e di non essere in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

CONSIDERATA la necessità per il Consiglio Direttivo di conferire un incarico di per consulenza 

contabile e fiscale per l’anno 2021;  

SENTITO in merito il Dott. Commercialista Giorgio Viel, con studio in Asti, via del Cavallino n. 3, 

il quale ha manifestato la propria disponibilità ad assumere l’attività professionale che qui si intende 

conferire, ed ha trasmesso all’OPI della Provincia di Asti il suo curriculum professionale e il 

preventivo di spesa dell’importo per complessivi € 3000  al netto di iva di legge e cassa 

professionale; 

PRESO ATTO che il sopra citato professionista possiede le competenze tecnico-professionali 

necessarie a garantire lo svolgimento dell'incarico, come si può evincere dal suo curriculum 

professionale che si ritiene confacente alle esigenze dell’Ordine; 

CONSIDERATO che, in base alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di 

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti, per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, possono procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici; 

VISTE le Linee guida dell’ANAC n. 12/2018 in materia di affidamento di incarichi legali e le 

sentenze del Consiglio di Stato, V Sezione, n. 2730 dell’11 maggio 2012 e 6 giugno 2019 (C 

264/2018) la Corte di Giustizia dell’Unione Europea; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Tesoriere dott. Roberto 

Cherchi; 

ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Tesoriere dott. Roberto 

Cherchi; 

 



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.    32          del 22 marzo 2021 Pag. 3 di 3 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

udita la relazione del Presidente, sentito il parere favorevole del Segretario del Consiglio Direttivo, 

dopo ampia ed esaustiva discussione in merito, con voti unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e motivazionale del presente 

atto; 

2. di affidare l’incarico di consulenza contabile e fiscale per l’anno 2021, allo studio 

Commercialista Dott. Viel Giorgio, iscritto all’ODCEC di Asti, al numero 166, con 

studio sito in Asti, Via del Cavallino 3 allo Studio Commercialista Dott. Viel Giorgio;  

3. di dare atto che il costo dell’incarico sopra descritto ammonta a 3000 euro al netto di iva 

di legge e cassa professionale 

4. di impegnare la spesa complessiva alla voce 110030042 capitolo spese per “Consulenze 

contabili” in conformità al Bilancio di previsione 2020; 

5. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 

di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od 

organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 

rapporti di credito o debito; 

6. di revocare l’incarico di consulenza contabile e fiscale per l’anno 2021 allo studio 

Commercialista Dott.ssa Manuela Goria; 

7. di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

Segretario: Dott.ssa Manuela Canicattì 

(responsabile del provvedimento) 

__________________________________  

Presidente: Dott.ssa Stefania Calcari  

(Legale rappresentante) 

_________________________________  



Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di ASTI 

Delibera n.    32          del 22 marzo 2021 Pag. 4 di 3 

 

Tesoriere: Dott. Roberto Cherchi 

(A conferma della disponibilità di bilancio e della relativa assunzione di spesa) 

_______________________________  

 


